2020 年 3 月 2 日

各 位

EPS ホールディングス株式会社

新型コロナウイルスによる感染拡大に対する当社の対応について

 EPS ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役会長：厳 浩）は、国内

外における新型コロナウイルスへの対応のため、対策本部を立ちあげ、グループ法人各社で安

全対策を講じてきました。現在、国内外においての拡大が懸念されるため、社内外における感

染被害防止と、お客様及び全ての関係者の皆様、ならびにグループ法人各拠点に勤務する社員

の安全確保の観点から、グループとしての対応方針を以下にお知らせいたします。

記

１． 勤務形態

業務遂行に支障を及ぼさない限り以下を実施する。

（１） 在宅勤務

（２） 交通混雑を避けるための時差出退勤フレックス、勤務時間の弾力的運用

２． 会議／セミナー／研修／出張／宴席等

（１） 原則として 20 名以上の社内会議の禁止

（２） リモートでの会議実施の推奨

（３） 不要不急の学会／セミナーへの参加・開催自粛（会社説明会も含む）

（４） 不要不急の出張自粛（国内外問わず）

（５） 宴席の自粛

３． その他

（１） 手洗い、外出時のマスク着用、咳エチケットの推進

（２） 身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合は、その旨を会社に

報告の上、原則 14日間の在宅勤務・自宅待機

（３） 感染拡大地域（中国※１、韓国、イラン、イタリア）からの入国者・帰国者（当

人、同居の家族を含む）は、原則 14日間の在宅勤務・自宅待機
※１：中国には、台湾、香港含む

以上

今後も社内外への感染被害抑止とお客様及び全ての関係者、ならびに社員の安全確保

を最優先に、必要な対応を実施していきます。皆様におかれましては、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問合せ先】EPS ホールディングス株式会社 広報部 E-mail：pr@eps.co.jp

mailto:pr@eps.co.jp
mailto:pr@eps.co.jp